
PDF kopie přílohy č. 4 z podání 211816/2023 

2. Povinností člena je: 

a) dodržovat stanovy spolku 

b) svědomitě vykonávat povinnosti vyplývající z úkolů, kterými je ve spolku pověřen 

c) respektovat rozhodnutí orgánů spolku 

d) platit členské příspěvky 

VI. 

Maietek a hospodaření spolku 

Spolek je neziskovou organizací. Zdrojem majetku jsou zejména: 

a) peněžité a nepeněžité řádné i mimořádné členské pfíspěvky 

b) dary od členů a třetích osob, ať již jednotlivců či právnických osob 

c) dotace a příspěvky ze státnlho rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 

O hospodaření s majetkem spolku rozhoduje Předseda spolku podle zásad a rozpočtu 

schválených Členskou schůzí 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy nabývají účinností dnem registrace. 

V Bystřicí dne 25.10.2023 

Josef Kvapil 

Monika Kvapilová 

Digitálně J Q Se f podepsal Josef 
Kvapil 

K • 1 Datum: va p1 2023.,o.3, 
14:06: 16 +O 1 '00' 



PDF kopie přílohy č. 4 z podání 211816/2023 

3. Předseda 

a) je statutárním orgánem spolku, jenž řídí činnost spolku. Předsedu volí a odvolává 

Předsednictvo ze svých členů. K odvoláni Předsedy je třeba souhlas všech členů 

Předsednictva. 

b) jedná jménem spolku, zastupuje jej navenek a rozhoduje v záležitosti fungování spolku 

c) funkční období je deset let 

d) hospodaří s prostředky spolku 

e) činí veškeré právní úkony a podepisuje smlouvy a dohody za spolek 

Vznik a zánik členství 

IV 

Členství 

1. Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové 

2. Podmínkou členství je souhlas se stanovami spolku vyjádřený v písemné přihlášce, podpora 

jeho cílů a souhlas Předsednictva spolku. 

3. O přijeti uchazeče za člena rozhoduje Předsednictvo na základě pisemné přihlášky. 

Předsednictvo může stanovit podmínky pro přijeti nových členů 

4. Členství vzniká dnem kladného rozhodnut! o přijetí uchazeče za člena spolku. 

5. Předsednictvo může rozhodnout, že je ke vzniku a zejména k trvání členství vyžadováno 

splacení členského příspěvku. V takovém případě rozhodne o jeho výši, způsobu a lhůtě, 

jakým má být splacen. 

6. Výši členských příspěvků stanoví Předsednictvo vždy na příslušné období. 

7. Členství ve spolku zaniká písemnou dohodou, doručením oznámení o vystoupení člena na 

adresu sídla spolku, doručením oznámení na adresu člena o vyloučeni člena Předsednictvem, 

úmrtím člena či zánikem spolku. 

8. Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí Předsednictva, jestliže porušuje členské 

povinnosti nebo dopustil-li se takového jednání. které je v rozporu se stanovami, či cíli spolku 

či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

9. Osoba jejíž členství zaniklo, nemá právo na vrácení příspěvků ani na jiné majetkové vyrovnání. 

v. 
Práva a povinnosti členů 

1. Právem člena je: 

a) podílet se na činnosti spolku 

b) obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi 

c) volit a být volen do orgánů spolku, pokud je plně svéprávný 

d) kdykoliv ze spolku vystoupit 



PDF kopie přílohy č. 4 z podání 211816/2023 

Ill. 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou Členská schůze jako nejvyšší orgán, Předsednictvo jako výkonný orgán a 

Předseda jako statutární orgán. 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku a tvoří ji členové spolku. Hlasovací právo mají ti 

členové, kteří v den jejího konáni dosáhli věku 18 let. 

Členská schúze zejména: 

a) rozhoduje o změně stanov 

b) rozhoduje o změně názvu 

c) koordinuje činnost Spolku a jeho poslání 

d} volí a odvolává Předsednictvo spolku 

e) schvaluje výsledek hospodaření 

f) je svolávána Předsedou spolku nejméně jedenkrát do roka, a to doručenim pozvánky na 

elektronickou adresu 

g) Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů spolku. 

Každý člen spolku má 1 hlas. 

h) k příjetí rozhodnutí, kterým ma dojít k odvoláni člena Předsednictva je třeba 90% všech hlasů. 

V případě, že se jedná o člena Předsednictva, který je Předsedou spolku, pak je nezbytný 

souhlas alespoň 95% hlasů. 

2. Předsednictvo je výkonným orgánem Spolku. 

a) Predsednictvo má tři členy, které volí a odvolává Členská schúze. 

b) členové Předsednictva jsou povinni plnit své povinnosti s patřičnou loajalítou a poctivostí. 

Přijetím za člena Předsednictva se zavazují prosazovat cíle spolku a propagovat jeho názory 

slušně a dle mravních zásad. 

Předsednictvo zejména: 

a} projednává ročni zprávy Předsedy spolku o činnosti spolku v uplynulém roce 

b) připravuje hodnotící zprávy sportovní a závodní činnosti a výsledků spolku 

c) projednává a schvaluje budoucí aktivity a úkoly spolku 

d) rozhoduje o přijetí nového člena spolku 

e) rozhoduje o vyloučení člena spolku 

f} konkretizuje činnost spolku 

g) kontroluje činnost a hospodaření spolku 

h) každý člen předsednictva má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou si rovny. Pro příjetí rozhodnutí 

je nezbytná prostá většina hlasů. Předsednictvo je usnášeníschopné jsou~li přítomni alespoň 

dva její členové. 



PDF kopie přílohy č. 4 z podání 211816/2023 

STANOVY 

JK ANIMALS MTB TEAM, z.s. 

I. 
Základní ustanoveni 

Spolek s názvem JK ANIMALS MTB TEAM, z.s. (dále jen Spolek) je dobrovolný svazek občanů a 

má za cil sdružovat své členy, propagovat cyklistiku a sport obecně. 

Název spolku je JKANIMALS MTB TEAM, z.s. 

Sídlem spolku je Bystřice 1428, 739 95 Bystfice 

11. 

Účel 

Hlavním účelem spolku je: 

a} propagace sportu a cyklistiky 

b) sdružování zájemců o cyklistiku z řad široké veřejnosti, zejména pak dětí a mládeže v oblasti 

zájmové, sportovní a závodní cyklistiky 

c) pořádání sportovních akcí a společných vyjížděk 

d) vytvářet podmínky široké veřejnosti pro realizaci volného času v oblasti cyklistiky. 

Prostřednictvím spolku a společně s ním se veřejnost a členové mohou účastnit společných 

akcí, vyjížděk, sportovních kurzů, soustředění apod. 

e) poskytnout prostřednictvím spolku cyklistické veřejnosti (zejména dětem a mládeži) možnost 

zdokonalit se v technice jízdy na kole 

f) svým členům vytvářet podmínky pro seberealizací ve sportovní a závodní činnosti, poskytnout 

jím možnost účastí v soutěžich organizovaných třetí stranou 

g) zajišťování finančních prostředků nezbytných pro realizací projektů naplňujících účel spolku 

h) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základnlch sportovnich, etických, 

estetických a mravních pravidel 

i) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy s 

ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci. 

j) zajíšťovat v oblastí cyklistiky vzděláváni svých členů 

k) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, zdraví a sportu v místě své 

působnosti 

Vedlejším účelem spolku je: 

a) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 


